
quarta-feira, 20 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (112) – 195

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 ERRATA
COMUNICADO: NA PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

ABERTA REFERENTE AO PROCESSO 030/2018 NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 012/2018, ONDE SE LÊ: ALVINLANDIA 
20 DE JUNHO DE 2018, LEIA-SE ALVINLANDIA 19 DE JUNHO 
DE 2018.

ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2018
Processo n.º 40.613/2018.
OBJETO: “RECEPÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS EM ATERRO SANITÁRIO”.
Contratada: “ENGEP AMBIENTAL LTDA – VALOR GLOBAL 

R$ 1.522.410,00”.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 19 de Junho 

de 2018.
Eu, Iris Martins, matrícula 16.830, conferi o presente. Eu, 

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 19 de 
Junho de 2018.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Processo Licitatório 34/2018 – Concorrência 02/2018. Obje-

to: Concessão dos serviços públicos de implantação, operação, 
gestão, controle e manutenção de sistema eletrônico informati-
zado e automatizado para controle e aferição de uso remune-
rado das vagas de estacionamentos rotativos em vias, áreas e 
logradouros públicos do município de Andradina e elaboração 
e implantação de sinalização vertical e horizontal. Decisão da 
Prefeita. Considerando as razões fáticas e de direito discorridas 
pelo Presidente e membros da CPJL, na ata dos trabalhos da ses-
são de julgamento de 18 de junho de 2018; decido, conhecer da 
impugnação interposta pela empresa Serbet – Sistema de Esta-
cionamento Veicular do Brasil Ltda e, no mérito, negar-lhe pro-
vimento, mantendo-se em seus exatos termos o referido edital. 
Andradina – SP, 19 de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 27/2018
A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso das atribui-

ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor 
de Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº. 
27/2018, buscando a Aquisição de Combustíveis em Geral 
para abastecimento da Frota Municipal, conforme condições 
fixadas no edital de convocação. O Edital do Pregão Presencial 
nº. 27/2018 deste Edital, encerrar-se-á no dia 03 de julho de 
2018, às 15:30 horas, onde serão recebidos o credenciamento 
e os envelopes propostas e documentos, regido pelas Leis 
10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 
regras aplicáveis ao caso. Maiores informações pelo telefone 
(18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura Muni-
cipal de Anhumas. Anhumas, 19 de junho de 2018. Daiane 
Souza Imada – Pregoeira Oficial – Genildo Ramineli –Prefeito 
Municipal

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2018 – Comunicação do 
Resultado de Julgamento das Propostas Técnicas realizado pela 
Comissão de Julgamento e Seleção.

São os seguintes os resultados:
TAI MARKETING LTDA ME, CNPJ 10.677.509/0001-27 , 

AVALIADA COM 136 PONTOS,
GOVNET PESQUISA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA, CNPJ 09.415.165/0001-07 , AVALIADA COM 121 PONTOS, 
VERGE STUDIO COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ 10.750.678/0001-
45, AVALIADA COM 102 PONTOS.

Comunico também a reabertura de sessão no próximo 
dia 27 de junho de 2018, às 10 horas, na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Aparecida, rua Professor josé Borges 
Ribeiro, 167 – Centro – Aparecida- SP. Aparecida, 19 de junho 
de 2018. DOMINGOS LÉO MONTEIRO - Presidente da Comissão 
Permanente Municipal de Licitações.

 Pregão Presencial n.º 19-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: ALKA VALLE FERRAGENS EIRELI
CNPJ nº 29.590.954/0001-83
Objeto: Fornecimento de material para construção e manutenção
Do Pagamento: R$1.305.983,80 (Um milhão trezentos e 

cinco mil novecentos e oitenta três reais e oitenta centavos).
Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 15.06.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal
Pregão Presencial n.º 19-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: J. DE A. BENEDICTO CONSTRUÇÃO EIRELI – ME.
CNPJ nº 27.667.701/0001-35
Objeto: Fornecimento de material para construção e manutenção
Do Pagamento: R$350.709,89 (Trezentos e cinquenta mil 

setecentos e nove reais e oitenta nove centavos).
Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 15.06.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO do Senhor Secretário 
Municipal de Saúde, HOMOLOGANDO o procedimento licitatório 
Pregão nº 28/2018, Processo Nº 48/2018, cujo objeto aquisição 
de gás liquefeito de petróleo envasado em botijão de 13kg e 
45kg para o período de 12 (doze) meses através do Sistema de 
Registro de Preços para as Secretarias de Educação, Secretaria 
de Saúde, Fundo Municipal de Assistencial Social, Secretaria de 
Governo e Secretaria de Administração, que teve como vence-
dora a empresa Luiz Carlos de Oliveira São Roque EPP com o 
valor global de R$ 314.000,00 (Trezentos e quatorze mil reais).

Departamento de Licitações – 14/06/2018

Contratos da Prefeitura Município de Alfredo Marcondes-Rua 
Osvaldo Cruz, 401-centro- Alfredo Marcondes.

O Edital está disponível no site: www.alfredomarcondes.
sp.gov.br; no email pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou 
para maiores esclarecimentos telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 19 de junho de 2018.
Elza Gracinda Costa Tumitan - Prefeita Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO
Extratos De Contratos:
Contratada: RICARDO DE ALMEIDA SOUZA EPP - Objeto: 

Prestação de serviços de castração de animais das espécies 
canina e felina de ambos os sexos- Prazo: 06 (seis) meses - Valor: 
R$ 55.300,00 - Data: 04/01/2018

Contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. – Objeto: 
Prestação de serviços bancários de gerenciamento da folha 
de pagamento dos servidores da Prefeitura do Município de 
Alumínio - Prazo: 60 (sessenta) meses – Valor: R$ 935.000,00 
- Data: 04/01/2018

Contratada: EXPRESSO ROAD LTDA ME – Objeto: Presta-
ção de serviços de locação de veículos para atendimento ao 
DPME- Prazo: 12 (doze) meses – Valor: R$ 954.000,00 - Data: 
05/01/2018

ATA RP: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP – 
Objeto: Fornecimento de móveis escolares, eletrodomésticos e 
equipamentos diversos para atendimento ao DPME - Prazo: 12 
(doze) meses – Data: 18/01/2018

ATA RP: J. C. BARBIERI & CIA LTDA ME - Objeto: Forneci-
mento de móveis escolares, eletrodomésticos e equipamentos 
diversos para atendimento ao DPME - Prazo: 12 (doze) meses 
– Data: 18/01/2018

ATA RP: FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME - 
Objeto: Fornecimento de móveis escolares, eletrodomésticos e 
equipamentos diversos para atendimento ao DPME - Prazo: 12 
(doze) meses – Data: 18/01/2018

ATA RP: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
EPP - Objeto: Fornecimento de gêneros estocáveis Prazo: 12 
(doze) meses – Data: 25/01/2018

ATA RP: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA. - Objeto: Forneci-
mento de gêneros estocáveis - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 
25/01/2018

ATA RP: NUTRICIONALE COM. DE ALIMENTOS LTDA. - Obje-
to: Fornecimento de gêneros estocáveis - Prazo: 12 (doze) meses 
– Data: 25/01/2018

ATA RP: PILAR CEREAIS LTDA EPP – Objeto: Fornecimen-
to de gêneros estocáveis - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 
25/01/2018

ATA RP: A. M. DIB. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP - 
Objeto: Fornecimento de gêneros estocáveis: Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 25/01/2018

ATA RP: CM HOSPITALAR LTDA. – Objeto: Fornecimento de 
suplementos alimentares (dietas especiais e fórmulas infantis, 
para atendimento aos processos judiciais e administrativos) - 
Prazo: 12 (doze) meses – Data: 01/02/2018

ATA RP: BCR COM. DE PROD. NUTRICIONAIS E HOSPITALA-
RES LTDA.– Objeto: Fornecimento de suplementos alimentares 
(dietas especiais e fórmulas infantis, para atendimento aos 
processos judiciais e administrativos) - Prazo: 12 (doze) meses 
– Data: 01/02/2018

ATA RP: SAMAPI PROD. HOSPITALARES LTDA. - Objeto: 
Fornecimento de suplementos alimentares (dietas especiais e 
fórmulas infantis, para atendimento aos processos judiciais e 
administrativos)- Prazo: 12 (doze) meses – Data: 01/02/2018

Contratada: ATA RP – ELLIPSIS PHARMA DISTRIB. DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP - Objeto: Fornecimento de suple-
mentos alimentares (dietas especiais e fórmulas infantis, para 
atendimento aos processos judiciais e administrativos)- Prazo: 
12 (doze) meses – Data: 01/02/2018

Contratada/Ata RP: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP - Objeto: Locação de equipamentos de informática 
(impressoras multifuncionais a laser – franquia mensal: 10.000 
págs.) - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 01/02/2018

Contratada/ATA RP – TELEFÔNICA BRASIL S.A. - Objeto: 
Prest. de serv. de internet dedicada 30 mbps – UNIVESP- Prazo: 
12 (doze) meses – Data: 01/02/2018

Contratada/ ATA RP – TELEFÔNICA DATA S.A. - Objeto: Serv. 
de locação de equipamentos de T.I Prazo: 12 (doze) meses – 
Data: 01/02/2018

ATA RP – AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
- Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de enferma-
gem- Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP – CIRÚRGICA ONIX EIRELI ME - Objeto: Fornecimen-
to de medicamentos e material de enfermagem-Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. – Objeto: Fornecimento 
de medicamentos e material de enfermagem Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: DAKFILM COMERCIAL LTDA. - Objeto: Fornecimento 
de medicamentos e material de enfermagem - Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: CM HOSPITALAR S.A. - Objeto: Fornecimento de 
medicamentos e material de enfermagem - Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES 
EIRELI EPP- Objeto: Fornecimento de medicamentos e material 
de enfermagem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de enferma-
gem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: FRAGNARI DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA.- 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de enferma-
gem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: FUTURA COMÉRCIO DE PROD. MÉDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA - Objeto: Fornecimento de medicamentos e mate-
rial de enfermagem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - Objeto: Forneci-
mento de medicamentos e material de enfermagem - Prazo: 12 
(doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA- 
Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de enferma-
gem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: EMPÓRIO MÉDICO COM. PROD. CIRÚRGICOS E 
HOSP. LTDA. - Objeto: Fornecimento de medicamentos e material 
de enfermagem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: FARMA VISION DISTRIB. DE MEDICAMENTOS 
LTDA.- Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de 
enfermagem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: SÃO ROQUE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.– Objeto: Fornecimento de 
medicamentos e material de enfermagem - Prazo: 12 (doze) 
meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - Obje-
to: Fornecimento de medicamentos e material de enfermagem 
- Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA. - Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de 
enfermagem - Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

ATA RP: CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. - Objeto: Fornecimento de medicamentos e material de 
enfermagem / Prazo: 12 (doze) meses – Data: 23/02/2018

Prorrogação de prazo: 12 (doze) meses - Objeto: Contra-
tação de leiloeiro para realização de Leilão dos Bens indicados 
pelo Município de Alumínio - Data: 12/03/2018

10:00 HORAS. EDITAL RETIFICADO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR – COMPRAS E LICITAÇÕES - 
HELLEN RABELO ALVES PEREIRA - PREGOEIRA.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 38/2018 - PREGÃO Nº 
25/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA/SP 
TORNA PÚBLICO ATRAVES DE SUA PREGOEIRA OFICIAL QUE SE 
ENCONTRA ABERTO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE ÁGUAS DA PRATA. SESSÃO DESIGNADA 
PARA O DIA 04/07/2018 AS 10H00 NA SALA DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. HELLEN RABE-
LO ALVES PEREIRA - PREGOEIRA.

 CONVOCAÇÃO 2º COLOCADO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO PRE-

GÃO PRESENCIAL 11/2018 – PROCESSO 18/2018 REGISTRO DE 
PREÇOS DE CARNES PARA AS UNIDADES ESCOLARES, CENTRO 
DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE E CENTRO DE REFE-
RÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA 
PRATA – ENTREGA PARCELADA. O Município de Águas da Prata, 
através da sua Pregoeira, torna público aos interessados, e em 
especial aos participantes do Pregão 11/2018, conforme sessão 
ocorrida no dia 23/03/2018, que, tendo em vista que a empresa 
vencedora dos itens 03, 05, 08, 10, 11 e 12 não compareceu para 
assinatura da ATA de Registro de Preços no Setor de Licitações, 
não se manifestou e não atendeu as convocações realizadas, 
convocamos a empresa classificada em segundo lugar VIDA-
BRÁS COMERCIAL DO BRASIL, para, manifestação do seu 
interesse na entrega dos itens e negociar o valor da proposta. 
Informações Tel. 19 3642-1021, ramal 235 - Hellen Rabelo Alves 
Pereira - Pregoeira.

 AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO 51/2018 E PREGÃO PRE-
SENCIAL 32/2018 OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DA PREFEITURA DE ÁGUAS DA PRATA, conforme especificações 
do Anexo I. SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 02 DE JULHO DE 
2018, ÀS 09:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. HELLEN RABELO 
ALVES PEREIRA - PREGOEIRA.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 2º 

TRIMESTRE DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2017 a 
017/2017, Pregão Presencial RP Nº 010/2017, Eventuais aquisi-
ções de Tubos PVC PBA, Tubo coletor ocre e Conexões para tubo 
ocre, para infraestrutura nos setores de rede de água e rede de 
esgoto, conforme descritos no Anexo I Do Edital Nº 010/2017, 
para entrega parcelada pelo período de 12 meses, Processo 
Nº 013/2017, nos termos do § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93 e 
parágrafo único do art. 17 do Decreto Municipal Nº 1.940/04 
e 1.946/04; informamos os preços praticados pelas empresas 
detentoras das referidas ATAs, conforme Quadro Geral de preços, 
encontra-se disponível na íntegra no site www.saaeaguasdelin-
doia.com.br/licitacao/publicacoes trimestrais. Águas de Lindóia, 
15 de junho de 2017. JOÃO BATISTA ORRÚ - Diretor Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 072/2018
CONCORRÊNCIA N. 04/2018
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme classificação apresentada pela Comissão Per-

manente de Licitações em sessão realizada no dia 12 de 
junho 2018, referente ao Procedimento Licitatório nº. 072/2018 
Concorrência nº. 04/2018, Adjudico o objeto do referido proce-
dimento, que consiste na concessão de uso de área autorizado 
pela Lei Municipal nº.5.150 de 27 de abril de 2018 a favor da 
empresa: GAFEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELE-
TRÔNICOS LTDA EPP- CNPJ (MF) Nº. 24.177.547/0001-25, com 
a quantidade de 70 (setenta) empregos diretos - Homologo o 
referido procedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei. 
Intime-se para assinatura do termo contratual pelas condições 
proposta, conforme procedimento previsto no Edital do referido 
certame licitatório.

Agudos/SP, 19 de junho de 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - Prefeito Municipal
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 073/2018
CONCORRÊNCIA N. 05/2018
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme classificação apresentada pela Comissão Per-

manente de Licitações em sessão realizada no dia 13 de 
junho 2018, referente ao Procedimento Licitatório nº. 073/2018 
Concorrência nº. 04/2018, Adjudico o objeto do referido proce-
dimento, que consiste na concessão de uso de área autorizado 
pela Lei Municipal nº.5.151de 27 de abril de 2018 a favor da 
empresa GM CONSTRUÇÕES ESTRELA D’OESTE EIRELI-ME CNPJ 
(MF) Nº. 13.253.826/0001-04, com a quantidade de 31 (trinta e 
um) empregos diretos- Homologo o referido procedimento pelo 
que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se para assinatura do 
termo contratual pelas condições proposta, conforme procedi-
mento previsto no Edital do referido certame licitatório.

Agudos/SP, 19 de junho de 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - Prefeito Municipal
 EXTRATO DO RESULTADO DA ATA DE ABERTURA DOS 

ENVELOPES 01(HABLITAÇÃO) E 02(PROPOSTA COMERCIAL) 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2018 – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 01/2018

O Município de Agudos– Estado de São Paulo, torna público 
o Resultado da Ata de Abertura e Julgamento da habilitação 
e proposta comercial do Processo Licitatório n 078/2018 – 
Tomada de Preços nº 01/2018, Objeto- Contratação de Empresa 
Especializada com fornecimento de Material e mão de obra 
para construção em regime de empreitada por preço global da 
Praça de Aerostatação para implantação da atividade de balo-
nismo no município de Agudos, Estado de São Paulo - Empresa 
Vencedora Guilherme Luiz Toninato Ferreira –Me - CNPJ (MF) 
19.464.265/0001-79, pelo valor global R$ 428.742,78 (quatro-
centos e vinte e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais 
e setenta e oito centavos). Agudos/SP, 19/06/2018- . Cláudio 
Machado - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALFREDO MARCONDES

 AVISO PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 022/2018
PROCESSO LICITATÓRIO 035/2018
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que se encontra aberto o Processo n° 035/2018- 
Pregão Presencial RP nº 022/2018, exclusivo para Microem-
presa e Empresa de Pequeno Porte, MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, 
fluídos e graxa para uso nos veículos que compõem a frota do 
Município de Alfredo Marcondes-SP. A sessão será realizada no 
dia 04 de julho de 2018, ás 14h00min, no Setor de Licitações e 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 65/2018 - Pregão Pre-
sencial nº 29/2018 - Contratação de empresa para prestação de 
serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos 
resíduos de serviços de saúde gerados pelo Município de Ada-
mantina - Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min 
do 02/07/2018. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010. - Adamantina, 19 de junho de 2018. - 
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ALTERACOES. Processo Administrativo N° Sec Adm/Licit. 
149/2018 - Pregão (Presencial) N° 040/2018 Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE GERENCIAMENTO 
DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E OUTROS SERVIÇOS 
PRESTADOS POR POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, POR MEIO DA 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO, 
INTEGRADO COM A UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE CONTROLE DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO, QUE POSSA 
SER UTILIZADO PARA A FROTA E EQUIPAMENTOS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE AGUAÍ/SP, PELO PERÍODO DE 15 MESES. A 
Prefeitura de Aguaí, comunica aos interessados que houveram 
ALTERAÇÕES no termo de referência, estando o edital retificado 
a disposição no endereço eletrônico "www.aguai.sp.gov.br", 
SENDO assim desgina-se a NOVA data da sessão para o dia 04 de 
JULHO de 2018, às 09h no Auditório da Escola Municipal Joaquim 
Giraldi. Jonas Cavaretto da Silva Junior – Pregoeiro

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 148/2018 - Pregão (Presencial) N° 039/2018 Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Sessão 
designada para o dia 18 de julho de 2018, às 09:00 horas. Edital 
a disposição no endereço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas 
Cavaretto Da Silva Junior - Pregoeiro.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. DE ATA
P. A. Nº 28/18
P. P. Nº 15/18
ATA Nº 01/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: GRÁFICA A NOVA ERA & FALEIROS LTDA ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
IMPRESSOS GRÁFICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA AS SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 20.475,70 (vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco 

reais e setenta centavos)
ASS.: 15/06/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 28/18
P. P. Nº 15/18
ATA Nº 03/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: LEANDRO RAFAEL DA SILVA 36278008858 - ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
IMPRESSOS GRÁFICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA AS SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 24.140,00 (vinte e quatro mil e cento e quarenta reais)
ASS.: 14/06/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 36/18
P. P. Nº 23/18
ATA Nº 03/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: EL ELYON PNEUS EIRELI-ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PNEUS NOVOS PARA A 

FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA
VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 116.698,38 (cento e dezesseis mil, seiscentos e 

noventa e oito reais e trinta e oito centavos)
ASS.: 13/06/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 28/18
P. P. Nº 15/18
ATA Nº 02/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
IMPRESSOS GRÁFICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA AS SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 22.745,90 (vinte e dois mil, setecentos e quarenta 

e cinco reais e noventa centavos)
ASS.: 15/06/18
 AVISO DE ALTERAÇÃO DATA DO PROCESSO Nº 43/2018 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018 A PREFEITURA DE ÁGUAS 
DA PRATA/SP AVISA AOS INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO 
CHAMAMENTO para aquisição através da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural de Gêneros Alimentícios E 
Hortifrutigranjeiros, que após alterações no Edital e Termo de 
Referência a SESSÃO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES FICA 
REMARCADA PARA O DIA 31 DE JULHO DE 2018, ÀS 10H00. 
DARIO BATISTA OLIVERIA DA SILVA – PRESIDENTE DA CPL.

- OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
PLACAS TOPONÍMICAS (IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS 
PÚBLICOS) E PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL PARA TRÂN-
SITO MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO DO ANEXO I DO 
EDITAL. INFORMAMOS AOS INTERESSADOS QUE APÓS MODI-
FICAÇÕES NO EDITAL, O PREGÃO 31/2018 TEVE SUA SESSÃO 
ADIADA PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2018, ÀS 10:00 HORAS. 
EDITAL RETIFICADO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUAS-
DAPRATA.SP.GOV.BR – COMPRAS E LICITAÇÕES - HELLEN RABE-
LO ALVES PEREIRA - PREGOEIRA.

 AVISO DE ALTERAÇÃO DATA DO PROCESSO Nº 49/2018 
PREGÃO Nº 31/2018 - OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS TOPONÍMICAS (IDENTIFICAÇÃO DE 
LOGRADOUROS PÚBLICOS) E PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTI-
CAL PARA TRÂNSITO MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO DO 
ANEXO I DO EDITAL. INFORMAMOS AOS INTERESSADOS QUE 
APÓS MODIFICAÇÕES NO EDITAL, O PREGÃO 31/2018 TEVE 
SUA SESSÃO ADIADA PARA O DIA 30 DE JULHO DE 2018, ÀS 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-20T01:41:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




